
Milí čtenáři,

už to postihlo i nás, ale v důsledku 
především vás, čtenáře. 
Zvyšujeme cenu časopisu 
o obáváme se, že se vám to 
nebude líbit, byt je zvýšení jen 
nepatrné. Mrzí nás to, ale nedá 
se nic jiného dělat. Jedná se 
o zdražení, tok jako u potravin, 
stavebního materiálu, pohonných 
hmot, energií, aut, bydlení o vůbec 
všeho. Ale museli jsme k němu 
přikročit vzhledem ke zdražování 
papíru, dopravy apod. Život je 

celkově nákladnější. Kdo má 
zahrádku, tok si může vypěstovat 
rajčata, okurky, bylinky. Kdo má 
zahradu, může do ní zasadit 
ovocné stromy o třeba chovat

• drůbež a králíky. Ten, kdo bydlí 
v bytě, tok zopláče. Inflace teď- 
dopadá no všechny lidi. Nechci 
končit tak pesimisticky, chci 
změnit (alespoň svůj a trochu 

i i váš) pohled na svět o radovat 
se z maličkostí. Ještěže přírodo 
nikdy nezklamává. Za oknem svítí 
sluníčko, vedle mě se protahuje 
kočko, stromy kvetou. Počasí 
strhává k tomu, něco hezkého 
vytvořit anebo třeba nafotit 
do naší dopisové rubriky. Přeji 
krásný zbytek jaro!

Martina Lžičařová

la
 JC

OBSAH
červen 2022

DOPISY
2 Na poli a v lese

NÁVŠTĚVA
4 Život ve znamení ořechů
20 Dům, který na majitelku 

čekal dlouhé roky

TRZIŠTE
16 Pochutnejte si při grilování
18 Technické vychytávky

INSPIRACE
26 Zpevněné plochy v zahradě

AKTUÁLNĚ
48 Umíte správně nabít telefon?

DÍLNA
50 Malířské nástroje a pomůcky

O D CA I Á I AP- A VT LCITL
BAZÉNY

36
Nadzemní, nebo zapuštěný? 
Voda v bazénu vyžaduje péčí 
Úprava okolí bazénu

STAVBA
40 Klimatizace ochlazují i čistí

vzduch
42 Cihly a pálené tvárnice
44 Nopové fólie
46 Jak postupovat při škodách 

na chalupě či chatě

Venkovní nátěry dřeva 
Řezání kovů
Gril jako ze škatulky 
Pomalujte si kamínky 
Kytice ze zeleniny

ZAŘIZUJEME
68 Jednoduše útulně
72 Stoličky a štokrlátka
74 Na vysoké noze
76 Stylové osvětlení koupelny
78 Koše na vše
80 Postel s nebesy

ZAHRADA
82 Oáza na kraji města
84 I pařez se dá využít
92 Rozkvetlý nábytek
94 Přirození likvidátoři škůdců

96 Taburety a pufy pro venkovní 
posezeni

98 Stračka, květina se zvířecím 
jménem

102 Drátěná paráda

KUCHYNĚ
104 Jahodová sezóna

AUTO
106 Kam volat po dopravní 

nehodě

ZDRAVÍ
108 Proč nás v létě zlobí trávení?

ZVÍŘE
110 Cestování s domácími 

mazlíčky

chatař chalupář | 1


